



AO MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS
TOMADA DE PREÇO Nº 05/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA: P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP
CGC/CNPJ: 24.967.393-0001/75
ENDEREÇO: RUA MAURÍCIO CARDOSO, 1146 - SALA 203 - BAIRRO APARECIDA
MUNICÍPIO: FREDERICO WESTPHALEN/RS
E-MAIL: PBCONSTRUTORASERVICO@GMAIL.COM
FONE: (55) 99182-4268

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO:

BANCO: Sicredi - **AGÊNCIA:** 0230 - **CONTA CORRENTE:** 10503-2

Conforme Edital de Processo Licitatório para Tomada de Preço nº **05/2023** e acatando todas as condições estipuladas no Edital, apresentamos nossa proposta para: **Pavimentação com Pedras Irregulares (calçamento) nas seguintes ruas: Estrada Vila Paraíso compreendendo uma área de 1.925,00m²; Estrada Britador compreendendo uma área de 2.800,00m², no Município de Planalto/RS.**

PREÇO GLOBAL: R\$ 317.998,50 (Trezentos e dezessete mil, novecentos e noventa e oito reais com cinquenta centavos).

Obs.: No preço ofertado já estão onde incluídos todos os custos com material, mão-de-obra, inclusive o BDI, (impostos, taxas, contribuições sociais, lucro do empreendimento, etc.); Inclui também quaisquer despesas acessórias e necessárias, não especificadas no edital, relativas a execução da obra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: Luis Fernando Bastos

FUNÇÃO CARGO: Sócio Proprietário

RG: 3055405736

CPF: 722.503.210-00

ENDEREÇO: Rua Tancredo Neves, nº 138. Bairro Itapagé – Frederico Westphalen/RS.

ESTADO CIVIL: Casado

NACIONALIDADE: Brasileiro

Frederico Westphalen/RS, 04 de Abril de 2023.

Assinatura do Representante Legal

Nome: Luis Fernando Bastos

CPF: 722.503.210-00

24.967.393/0001-75
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA EPP
R. MAURÍCIO CARDOSO, 1146, SL 203, B.
APARECIDA - CEP 98400-000
FREDERICO WESTPHALEN - RS

ORÇAMENTO DISCRIMINADO

ORÇAMENTO DISCRIMINADO									
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES				ÁREA TOTAL: 2.800,00M²			
LOCAL:		ESTRADA BRITADOR				BDI=		25,88%	
TOMADA DE PREÇO:		005/2023		PROponente: P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP			CNPJ:		24.967.393-0001/75
PLANILHA SINAPI - 01/2023									
Sinapi	Item	Descrição do Serviço			Unid.	Quant.	Preço R\$ SINAPI	Preço R\$ BDI	Total R\$
1		SERVIÇOS INICIAIS							R\$ 272,00
99064	1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018			M	400,00	R\$ 0,54	R\$ 0,68	R\$ 272,00
2		NIVELAMENTO PERFIL							R\$ 17.528,00
COMPOSIÇÃO 01	2.1	CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10CM, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE			M2	2800,00	R\$ 2,66	R\$ 3,35	R\$ 9.380,00
100576	2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019			M2	2800,00	R\$ 2,31	R\$ 2,91	R\$ 8.148,00
3		PAVIMENTAÇÃO							R\$ 125.484,80
95875	3.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			M3XKM	1120,00	R\$ 2,26	R\$ 2,84	R\$ 3.180,80
COMPOSIÇÃO 02	3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=15CM			M2	2800,00	R\$ 34,70	R\$ 43,68	R\$ 122.304,00
4		MEIO FIO							R\$ 40.320,00
94277	4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016			M	800,00	R\$ 40,04	R\$ 50,40	R\$ 40.320,00
SUB TOTAL									R\$ 183.604,80
ORÇAMENTO DISCRIMINADO									
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES				ÁREA TOTAL: 1925,00M²			
LOCAL:		VILA PARAISO				BDI=		25,88%	
PLANILHA SINAPI - 01/2023									
Sinapi	Item	Descrição do Serviço			Unid.	Quant.	Preço R\$ SINAPI	Preço R\$ BDI	Total R\$

24.967.393/0001-75

7

P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA EPP

R. MAURICIO CARDOSO, 2146, SL 203 B, APARECIDA - CEP 98400-000

FREDERICO WESTPHALEN - TR

Bruno Henrique Milani

Engenheiro Civil
CREA/RS 229773

B.M.

1		SERVIÇOS INICIAIS						R\$ 238,00
99064	1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	350,00	R\$ 0,54	R\$ 0,68	R\$ 238,00	
2		NIVELAMENTO PERFIL						R\$ 12.050,50
COMPOSIÇÃO 01	2.1	CASCALHO DE CAVA ESPESSURA 10CM, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE	M2	1925,00	R\$ 2,66	R\$ 3,35	R\$ 6.448,75	
100676	2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1925,00	R\$ 2,31	R\$ 2,91	R\$ 5.601,75	
3		PAVIMENTAÇÃO						R\$ 87.364,20
95875	3.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1155,00	R\$ 2,26	R\$ 2,84	R\$ 3.280,20	
COMPOSIÇÃO 02	3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS Ø=10/15CM, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA E=15CM	M2	1925,00	R\$ 34,70	R\$ 43,68	R\$ 84.084,00	
4		MEIO FIO						R\$ 34.741,00
94277	4.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	700,00	R\$ 39,43	R\$ 49,63	R\$ 34.741,00	
SUB TOTAL								R\$ 134.393,70
TOTAL								R\$ 317.998,50

BRUNO HENRIQUE MILANI

Engenheiro Civil CREA RS 229773

LUIS FERNANDO BASTOS

REPRESENTANTE LEGAL

24.967.393/0001-75
P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA EPP
R. MAURICIO CARDOSO, 1146, SL 203, B.
APARECIDA - CEP 98400-000
FREDERICO WESTPHALEN - RS